Chỉ đạo thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước tới Nhân dân, đặc biệt trong công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 trong dịp Lễ Tết; xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động đón tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 và lễ hội “Mừng Đảng, mừng Xuân Nhâm Dần 2022”, kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2022).

Chỉ đạo, thực hiện và làm tốt công tác nâng cao chất lượng dạy và học, triển khai các biện pháp dạy và học phù hợp với tình hình cấp độ dịch bệnh trên địa bàn.

Chỉ đạo thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội, tổ chức thăm, tặng quà cho các hộ gia đình chính sách, người già neo đơn, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, người có công, đối tượng BHHH, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt nhân dịp Tết nguyên đán Nhâm Dần 2022. Tiếp tục phối hợp thông tin, tư vấn cho lao động đi làm việc tại các doanh nghiệp trong và ngoài nước.

Chỉ đạo thực hiện duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu, trực phòng, chống dịch Covid-19; Tăng cường công tác nắm tình hình an ninh chính trị, trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn, đấu tranh phòng chống tội phạm, đặc biệt trong dịp Tết Nguyên Đán.